MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA O EXAME CLASSIFICATÓRIO 2017/2-IFPI

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
PRÓ-REITORIA DE ENSINO, considerando o subitem 6.9 do Edital nº 66/2017, torna público o
presente RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO para o Exame Classificatório do IFPI aos Cursos da Educação Profissional
Técnica de Nível Médio, nas formas Concomitante e Subsequente ao Ensino Médio, nos
seguintes termos:

CAMPUS ANGICAL

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES -

CAMPUS CAMPO MAIOR

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ANTENOR JOAQUIM LIMA DEFERIDA

JAMIELI DA COSTA ABREU DEFERIDA

LILIA CRISTINA ALVES DE SOUSA DEFERIDA

SOLANGE ARAÚJO MONTE DEFERIDA

ANA PAULA OLIVEIRA PORTELA INDEFERIDA

FRANCISCA JOICE NASCIMENTO DE SOUSA INDEFERIDA

JAQUELINE MARIA IBIAPINA INDEFERIDA

CAMPUS COCAL

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

LUCAS DA SILVA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CORRENTE

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

DANILO BATISTA DE SOUZA DEFERIDA

IOLENE CRISTINA BATISTA DA SILVA DEFERIDA

JULLIANE VALESCA AMORI CASTRO DEFERIDA

MARCOS AURÉLIO LEMOS BOMFIM DEFERIDA

MILENA DA CUNHA BORGES DEFERIDA

RAINILSON NERES LOPES DEFERIDA

ROBSON CONRADO DA SILVA SOUSA DEFERIDA

TÚLIO SOARES DE SOUSA DEFERIDA

ANDLO LUIZ MARQUES CRISÓSTOMO INDEFERIDA

DANIELA BATISTA DE SOUZA INDEFERIDA

KEILIANE LOBATO DOS SANTOS INDEFERIDA

LUDIMILA RIBEIRO ALVES DA SILVA INDEFERIDA

REJANE PEREIRA ALVES INDEFERIDA

SANDRA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA

CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ARIANE ALVES COSTA DEFERIDA

MARIA DO SOCORRO DA CUNHA SANTOS DEFERIDA

MAXWELL LOPES GOMES DEFERIDA

CAMPUS FLORIANO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ELAINE BARBOSA DE SOUSA DEFERIDA

EVANY DA SILVA SANTOS DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS OEIRAS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

DANIELA RABELO DA SILVA DEFERIDA

GABRIEL OSORIO DE SOUSA DEFERIDA

ISRAEL NUNES PIMENTEL DO NASCIMENTO DEFERIDA

LAYS RAYANE CAMILO DA SILVA DEFERIDA

CAMPUS PARNAÍBA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

BRIZA MARINA VERAS LIMA DEFERIDA

ELAINE LOPES COSTA OLIVEIRA DEFERIDA

ELIAS ALBERT CORRÊA BACELAR DEFERIDA

CAMPUS PAULISTANA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES -

CAMPUS PEDRO II

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

DIONES CARLOS CAMPELO DOS SANTOS DEFERIDA

FERNANDA DE SOUSA COSTA DEFERIDA

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA NETO DEFERIDA

MARIA DA CONCEIÇÃO LEITE SANTOS DEFERIDA

MARIA RAQUEL DOS ANTOS ALVES DEFERIDA

MAYCON EDUARDO COSTA DA SILVA DEFERIDA

TAMIRES COSTA GOMES DEFERIDA

TÂNIA MARIA BARROSO COSTA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PIRIPIRI

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ALEX PEREIRA MONTEIRO DEFERIDA

CLEISSON COSTA NOGUEIRA DEFERIDA

GEORGES JUAN DO NASCIMENTO DEFERIDA

LÍLIAN GOMES DA SILVA DEFERIDA

MAIZA SOUSA SILVA DEFERIDA

CARLA BIANCA DA SILVA INDEFERIDA

DENISE DE HOLANDA OLIVEIRA INDEFERIDA

ELEN RAFIZA FEITOSA MACEDO INDEFERIDA

CAMPUS AVANÇADO PIO IX

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ANTÔNIA MARIA DA SILVA DEFERIDA

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES -

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ANA LETÍCIA DOS SANTOS FRANÇA DEFERIDA

ALAN GOMES DE CARVALHO DEFERIDA

ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

CASSIMÁRIA PAES NEGREIROS LUZ DEFERIDA

FRANCISCA ERIS SANTOS DE SOUSA DEFERIDA

KLEBER OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RUTH DIAS DOS SANTOS SOARES DEFERIDA

VALDENILSON DA MOTA PLÁCIDO DEFERIDA

ALEXANDRO MIRANDA DOS PASSOS INDEFERIDA

CAMPUS TERESINA CENTRAL

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ANA VALÉRIA COUTINHO DA SILVA DEFERIDA

ADRIELE MARIA ALVES DA SILVA DEFERIDA

ALBENIZA OLIVEIRA FELIPE DEFERIDA

ALESSANDRA SANTOS ALVES DEFERIDA

AMAURY DE SÁ BORGES DEFERIDA

ANDRÉ DIAS DE ARAÚJO DEFERIDA

ANDREIA MARIA DA COSTA SILVA ALVES DEFERIDA

ANDREIA VALDÊNIA ALVES DOS SANTOS DEFERIDA

ANTÔNIA MARIA DE SOUSA DEFERIDA

ANTONIO RUBSON MARTINS DA SILVA DEFERIDA

CÁSSIA RAIANE RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

CLAUDIO MAURO DA SILVA LIMA DEFERIDA

DAIANA DA SILVA SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

DANILO DE SOUSA SÁ DEFERIDA

DIOGO GOMES DE SENA DEFERIDA

EDNALDO FELIX COSTA DEFERIDA

ELIANE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

ELIENE COSTA SILVA SOUSA DEFERIDA

ELINE DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA

ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

ERILTON FREITAS DOS SANTOS DEFERIDA

EVA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

FABRICIO WANDERSON DA SILVA GOMES DEFERIDA

FLAVIO DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCILENE CANDIDA DE AQUINO DEFERIDA

FRANCISCA MARIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

FRANCISCA MOURA DA SILVA DEFERIDA

FRANCISCA ROCHA DEFERIDA

FRANCISCO GOMES LOURENÇO FILHO DEFERIDA

GABRIEL ALMEIDA LIMA DEFERIDA

GEORGE LUIS FERREIRA SOARES DEFERIDA

GISELLE PAULA DA COSTA DEFERIDA

ISAURA MARIA DE MELO LIMA DEFERIDA

ISLA GLENNERE SOARES CARVALHO DEFERIDA

JACIELLE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

JESSICA STEFANI BARBOSA SANTOS DEFERIDA

JOHNNATAN MAKAYAMA SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDA

JOSÉ MAILSON SANTOS CUNHA DEFERIDA

JOSÉ RAIMUNDO ALVES DA SILVA DEFERIDA

LAIS GOMES DAMASCENO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

LIVIA REGINA DE SILVA SOUSA DEFERIDA

LUCAS DE SOUSA CANDIDO DEFERIDA

LUCAS PEREIRA DA CRUZ DEFERIDA

LUSINETE BATISTA DOS SANTOS SOUSA DEFERIDA

MARCOS ROBERTO RODRIGES DEFERIDA

MARIA CLARA DA CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDA

MARIA DE JESUS ALMEIDA LIMA DEFERIDA

MARIA DEUSILENE RODRIGUES DA CUNHA DEFERIDA

MARIA JUCINEIA DOS SANTOS FONTINELE SOUSA DEFERIDA

MARIA LARISSA OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

MARIA LEONORA FERREIRA DE SÁ DEFERIDA

MARILENE FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

MATEUS MACHADO DA ROCHA DEFERIDA

MATHEUS SANTOS CUNHA DEFERIDA

MICHERLANE RODRIGUES MACHADO DA SILVA DEFERIDA

MILENE CARDOSO DE SOUSA DEFERIDA

NÉLIO FRANCISCO DA SILVA LOPES DEFERIDA

PAULA DE CÁSSIA DA SILVA FERNANDES DEFERIDA

PEDRO THIAGO BORGES LOPES DEFERIDA

RAFAEL GOMES PEREIRA DEFERIDA

RAIMUNDO DIONISIO DA SILVA NETO DEFERIDA

RAYANNE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

RAYLANE ALVES GOMES DEFERIDA

RICARDO SENA GOMES DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

ROGÉRIO MACHADO DE ARAÚJO DEFERIDA

ROMUALDO RODRIGUES FILHO DEFERIDA

ROSANA DOS SANTOS LOPES DEFERIDA

SAMANTHA KATIUSCIA DE SOUSA DEFERIDA

SANTIAGO DE SOUSA CRUZ DEFERIDA

SERGENILDES MENDES DA SILVA DEFERIDA

SHEILA MARIA DA SILVA DEFERIDA

TAÍS GOMES DAMASCENO DEFERIDA

TARCYANE ARAÚJO DA SILVA DEFERIDA

TAYNARA CARVALHO DA SILVA DEFERIDA

THAINARA MARIA SOUSA SANTOS DEFERIDA

THALINE DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

VANESSA MAYARA CAVALCANTE OLIVEIRA DEFERIDA

VICTÓRIA RAYANE DA SILVA SOUSA DEFERIDA

ROBERTA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

ANTÔNIO CARLOS MARTINS INDEFERIDA

BARBARA DOS SANTOS BARROS INDEFERIDA

CICERA MARIA SILVA INDEFERIDA

DANIEL ALBINO DE OLIVEIRA INDEFERIDA

FRANCISCO GENEILSON PEREIRA DE MIRANDA INDEFERIDA

KELLY ALVES RAMOS INDEFERIDA

MARIA DOS MILAGRES DE SOUSA RIBEIRO SILVA INDEFERIDA

JOÃO GABRIEL DA SILVA PASSOS INDEFERIDA

RAQUEL CHAVES BARBOSA INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

THAYS RAYANNE ARAÚJO SILVA INDEFERIDA

SARA REGINA DA SILVA DIAS INDEFERIDA

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

CHILENA ALMEIDA OLIVEIRA DEFERIDA

DIVINA COSTA DA SILVA DEFERIDA

ELIOMAR EMANUEL GUIMARAES GOMES DEFERIDA

ERNANDES PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

HAYK BRYAN DE SOUSA E SILVA DEFERIDA

JULIANA MACEDO DOS SANTOS DEFERIDA

KARLINE SOARES DA SILVA DEFERIDA

MIRELI SOUSA DE OLIVEIRA DEFERIDA

SILVANA ROSENO DA SILVA DEFERIDA

SUZANA ROSENO DA SILVA DEFERIDA

ANDRESSA LEÃO DA SILVA DUARTE INDEFERIDA

MARA CARDOSO DE ARAÚJO INDEFERIDA

RAFAELA RODRIGUES AS SILVA INDEFERIDA

SANDRA MARIA SOARES GOMES INDEFERIDA

CAMPUS URUÇUÍ

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS VALENÇA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

KELCIANE MARIA DE SOUSA PIMENTEL DEFERIDA

KELIANE MARIA DE SOUSA PIMENTEL DEFERIDA

KELSON JOSÉ DE SOUSA PIMENTEL DEFERIDA

O candidato que teve o pedido de isenção da taxa DEFERIDA deverá acessar o site do IFPI

(http://www.ifpi.edu.br/classificatorio2017-2), no período de 6 de junho a 5 de julho de 2017,

para fazer sua inscrição no Exame Classificatório 2017/2.

Teresina (PI), 5 de junho de 2017.

LAURA MARIA ANDRADE DE SOUSA
Pró-reitora de Ensino